
Município de Pedro Teixeira - MG 

Rua Professor João Lins, 447 Bairro Alvorada - CEP 36.148-000 

TELEFAX: (32) 3282 – 1109 / (32) 3282 – 1129 

           CNPJ: 18.338.228/0001-51 – e-mail: licitacao@pedroteixeira.mg.gov.br 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO TEIXEIRA - MG 

LICITAÇÃO N° 89/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2020 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Pedro Teixeira-MG, torna público que receberá as propostas 

e os documentos, na modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2020, do tipo MENOR PREÇO, 

pelo modo de disputa aberto, das 08:00H do dia 16/10/2020, às 12:00 H do dia 

30/10/2020, com início da sessão pública no dia 30/10/2020 às 13:00 horas, para a seleção 

de sociedade empresária especializada objetivando a contratação para aquisição de um 

veículo de passeio 0Km com recurso de emenda parlamentar, cadastrada no fundo de saúde 

sob o n° 13587.255000/1190-5 para atender a necessidades da secretaria municipal de 

saúde, conforme condições descritas nos Anexos  deste Edital. As informações sobre o 

edital estão à disposição dos interessados no seguinte endereço: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br. A licitação será regida pela Lei Federal nº 

8666/93 e suas alterações posteriores, Lei 10.520/2002, bem como por leis especificas 

relacionadas ao objeto desta licitação e demais condições fixadas neste edital.  

 

 

Pedro Teixeira, 15 de Outubro de 2020.  

 

 

ANICEIA APARECIDA DE OLIVEIRA FONSECA 

Presidente CPL 

 


